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Biskup Janusz Narzyński urodził się 14 marca 1928 w Warszawie 
jako syn Teofila i Elżbiety z domu Orivol. W latach 1949–1953 studio-
wał w Wydziale Teologii Ewangelickiej Uniwersytetu Warszawskiego.

6 maja 1956 został ordynowany na duchownego Kościoła Ewan-
gelicko-Augsburskiego przez biskupa Karola Kotulę. Do 1958 r. był 
wikariuszem parafii w Mrągowie, następnie jako stypendysta Świa-
towej Federacji Luterańskiej studiował w Getyndze. Po powrocie do 
kraju był katechetą Parafii Wniebowstąpienia Pańskiego w Warszawie, 
zaś od 1965 r. wikariuszem zwierzchnika Kościoła biskupa Andrzeja 
Wantuły.

23 lutego 1975 Kolegium Wyborcze Kościoła Ewangelicko-Augs-
burskiego w Polsce wybrało go Biskupem Kościoła. 6 kwietnia 1975 
został konsekrowany w kościele św. Trójcy w Warszawie; zastąpił na 
tym stanowsku biskupa Andrzeja Wantułę. W latach 1983–1986 był 
prezesem Polskiej Rady Ekumenicznej.

Był jednym z trzech (obok ks. Bronisława Dembowskiego i ks. Aloj-
zego Orszulika) obserwatorów kościelnych Obrad Okrągłego Stołu. 
W 1991 roku poprosił Synod Kościoła o przeniesienie w stan spoczynku. 
Uroczyste pożegnanie odbyło się 2 maja 1991 roku.

W latach 1949–1993 był pracownikiem naukowym Wydziału Teo-
logii Ewangelickiej Uniwersytetu Warszawskiego, a następnie Chrześci-
jańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie. Za działalność naukową 
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i ekumeniczną Wydział Teologii Ewangelickiej Uniwersytetu w Braty-
sławie nadał mu tytuł doktora honoris causa.

W swojej pracy naukowej zajmował się teologią Marcina Lutra. 
Wraz z Oskarem Bartlem przygotował istotne opracowanie „Marcin 
Luter w Polsce”, dołączone do polskiego przekładu pracy wybitnego 
luterologa Franza Lau pt. „Marcin Luter” (Warszawa 1966), którego 
był tłumaczem. Był także autorem opracowania „Marcin Luter w świe-
tle dotychczasowych badań historycznych i teologicznych” (Rocznik 
Teologiczny 10: 1968, z. 2). Stał na czele Komitetu Organizacyjnego 
całorocznych obchodów jubileuszu 500-lecia urodzin Lutra. Na łamach 
„Rocznika Teologicznego” publikował także na temat historii Kościoła 
w Polsce („Z dziejów żywiołu Polsko-Ewangelickiego na Mazurach”, 
Rocznik Teologiczny 5: 1963, z. 2; „Ruch pietystyczny XVII i XVIII wieku 
w świetle religijnych i dogmatycznych założeń luteranizmu”, Rocznik 
Teologiczny 6: 1964, z. 1), a także dorobku współczesnego luteranizmu 
(„Posłani do świata [Z problematyki teologicznej i społecznej V Walne-
go Zgromadzenia Światowej Federacji Luterańskiej w Evian]”, Rocznik 
Teologiczny 13: 1971, z.  2).

Bp Janusz Narzyński zmarł 14 marca 2020 roku. Został pochowany 
na cmentarzy ewangelickim przy ul. Młynarskiej w Warszawie.

Tekst na podstawie serwisu: bik.luteranie.pl
Fot. Archiwum KEA
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